
 
Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  
I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 
Liceo “F. Moretti”  via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 
E-mail: bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.gov.it 
 

  

 All'Albo on-line 
 Al Sito Web dell’Istituto  Sezione 

Amministrazione Trasparente 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche” 
VISTO  il D.lgs. n. 50/2016 (Codice degli appalti) e successive modifiche di cui al D.lgs. n. 56/2017; 
VISTE  le Linee Guida ANAC di attuazione del D.lgs.50/2016 e s.m.i.; 
VISTO  il PTOF dell'IIS Beretta 2016/19; 
VISTO  il Regolamento per le visite ed i viaggi d'istruzione dell'IIS Beretta approvato dal Consiglio d'Istituto 
nella seduta del 5 ottobre 2018; 
VISTE  le proposte dei Consigli di Classe relative alla programmazione dei viaggi di istruzione 2018/19; 
CONSIDERATA  l’opportunità di indire un avviso di manifestazione di interesse per l’acquisizione dei servizi 
di cui in oggetto; 
VISTA  la propria determina prot. n°8797 dell’11 dicembre 2018 di indizione della manifestazione d’interesse; 
VISTO  l’avviso prot. n°8812 del 12 dicembre 2018 di manifestazione d’interesse per una indagine di mercato 
avviato ai sensi dell’art 36 c. 2 lett. a) del D.lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i. per individuare operatori economici 
interessati a partecipare, su futuro invito di questa stessa Amministrazione, al procedimento finalizzato 
all’affidamento dei servizi per la realizzazione dei viaggi di istruzione da attuarsi indicativamente tra febbraio 
e maggio 2019; 
CONSIDERATO  che potevano candidarsi all’ indagine di mercato, più volte sopra citata, gli operatori 
economici di cui all’art. 45 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che non si trovino in nessuna delle cause di esclusione 
previste dall’art. 80 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
VISTE  le manifestazioni d’interesse giunte da parte degli operatori economici entro la scadenza fissata 
dall’avviso di cui al punto precedente e verificato il possesso dei requisiti per poter accedere alla fase di 
negoziazione per la fornitura di eventuali servizi di trasporto, sistemazione alberghiera e/o eventuali servizi 
di prenotazione ingressi musei, visita monumenti, servizi di guida necessari per la realizzazione di viaggi di 
istruzione di durata variabile tra i due ed i sei giorni, sia in Italia che all'estero, nel periodo compreso tra 
marzo e maggio 2019. 
CONSIDERATO  l’esito del sorteggio avvenuto in seduta pubblica il 3 gennaio 2019 e viste le lettere di 
invito a presentare offerta inviate ai dieci operatori economici individuati, previa determinazione prot. n°28 
del 03/01/2019 
VISTA  la propria determinazione prot. n° 958 del 02/02/2019     con la quale si prendeva atto delle offerte 
giunte entro la data di scadenza indicata nella lettera con invito a presentare offerta 
VISTA  la nomina prot. n° 846 del 29/01/2019 del della commissione di tre membri incaricata della 
valutazione delle offerte sia sul piano amministrativo che tecnico-economico 
VISTI i verbali di gara prot. n° 1213 del 11/02/2019   del della commissione di valutazione di cui sopra  

 





 
Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  
I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 
Liceo “F. Moretti”  via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

RITENUTO  che le operazioni di competenza della Commissione di valutazione si siano svolte con regolarità 
e nel rispetto dei passaggi procedurali previsti dalla normativa vigente e dalla lettera di invito a presentare 
offerta 
RITENUTO  di dover prendere atto delle risultanze del verbale della Commissione di valutazione prot. n° 
1213  del  11/02/2019  e delle proposte di aggiudicazione ivi contenute 
VISTO  l'art. 32 comma 9 del Dlgs 50/2016 e s.m.i. che prevede che il contratto non possa comunque essere 
stipulato prima di 35 giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione 
definitiva ai sensi dell'art. 76 
RITENUTO  di dover procedere alla approvazione del verbale della Commissione di valutazione più volte 
sopra citato e delle conseguenti proposte di aggiudicazione ivi contenute 
CONSIDERATO  che l'aggiudicazione diventa efficace, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del Dlgs 50/2016 e 
s.m.i., una volta effettuate le verifiche del possesso dei requisiti prescritti nei confronti del concorrente 
aggiudicatario 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto della regolarità delle operazioni di gara compiute dalla Commissione di valutazione 
nominata con lettera prot. n° 846 del 29/01/2019    e delle relative proposte di aggiudicazione, così 
come risultante dal verbale prot. n° del 1213 dell’11/02/21019. 

2. Di prendere atto che nessuna offerta è stata presentata per il lotto 8 e che pertanto la gara è andata 
deserta 

3. Di aggiudicare i seguenti servizi per l’organizzazione dei viaggi di istruzione alle ditte risultate 
vincitrici in base alla migliore offerta presentata in sede di gara: 

 
LOTTO 
N. 

CIG Ditta Offerta 
Prot. Pec 

Punteggio 

1 CIG 7758339FDD NICOLINI VIAGGI  700 
25/01/2019 

83.00 

2 CIG 7758355D12 PYRGOS TRAVEL  694 
25/01/2019 

81.12 

3 CIG 77583790E4 LUCIGNOLO VIAGGI  695 
25/01/2019 

68.70 

4 CIG 7758391AC8 LUCIGNOLO VIAGGI  695 
25/01/2019 

71.00 

5 CIG 7758398092 NICOLINI VIAGGI 700 
25/01/2019 

73.05 

6 CIG 775852053E NICOLINI VIAGGI  700 
25/01/2019 

75.00 

7 CIG 7758538419 LUCIGNOLO VIAGGI 695 
25/01/2019 

71.00 

8 CIG 7758543838 NON AGGIUDICATO NESSUNA 
OFFERTA 

 

9 CIG 7758561713 NICOLINI VIAGGI  700 
25/01/2019 

77.37 

10 CIG 7758567C05 LUCIGNOLO VIAGGI  695 
25/01/2019 

77.00 

11 CIG 77585741CF GEKO VIAGGI  698 
25/01/2019 

71.00 

12 CIG 77585806C1 PYRGOS TRAVEL  694 
25/01/2019 

87.17 

13 CIG 775859317D VIAGGIO E APPRENDO  712 
25/01/2019 

79.71 

14 CIG 77586039BB LUCIGNOLO VIAGGI  695 
25/01/2019 

73.00 



 
Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  
I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 
Liceo “F. Moretti”  via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

15 CIG 775861754A LUCIGNOLO VIAGGI  695 
25/01/2019 

73.00 

16 CIG 77586375CB LUCIGNOLO VIAGGI 695 
25/01/2019 

89.00 

17 CIG 77586429EA NICOLINI VIAGGI 700 
25/01/2019 

73.00 

18 CIG 7758647E09
  

LUCIGNOLO VIAGGI  695 
25/01/2019 

78.00 

 
4. Di avviare le procedure per la verifica del possesso dei requisiti e delle autocertificazioni presentate 

in sede di gara da parte delle ditte aggiudicatarie, nelle more della stipula del contratto nel rispetto di 
quanto previsto dall’art. 32 comma 9 del Dlgs 50/2016 e s.m.i. 

5. Di procedere tempestivamente e comunque entro un termine non superiore a cinque giorni alle 
comunicazioni alle ditte che hanno presentato offerta di cui all’art. 76 comma 5 del Dlgs 50/2016 e 
s.m.i, utilizzando la forma della pec in conformità con quanto disposto dai commi 1, e dai commi 

da 2 a 9, dell’articolo 52 medesimo, nonché dal Codice dell’amministrazione digitale di cui al 

decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. 
6. Di disporre la pubblicazione del presente decreto, ai sensi dell’art. n° 29 del codice dei contratti 

D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., viene pubblicata all’albo e nella sezione amministrazione 

trasparente sotto menù Bandi di gara, contratti delibere a contrarre sul sito web: 

www.iiscberetta.gov.it; 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Stefano Retali 


		Timbro Firma GrafoCerta
	2019-02-12T07:38:00+0000
	FirmaGrafoCerta
	Apposizione logo per identificazione firma grafometrica in caso di stampa cartacea


		2019-02-12T07:37:52+0000
	ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE CARLO BERETTA




